

## OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 2

Francouzská 19, 120 00 Praha 2

tel.: 221 510 111, fax: 221 510 340, email: [podatelna@osoud.pha2.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.pha2.justice.cz), IDDS: eksab3e

**NAŠE ZNAČKA:** 40 Si 672/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Markéta Žofková  
**DNE:** 28.11.2019

Vážený pan

F H  
[redacted]

**ŽADATEL** F H, nar. [redacted]

Vážený pane,

k Vaší žádosti ze dne 15.11.2019 o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, spočívající ve sdělení údajů o ustanovování obhájců ex-offo dle ustanovení § 39 odst. 2 zák. č. 141/1961 Sb., trestní řád, Vám sdělujeme následující informace:

ad 1) K 28.11.2019 je pořadník advokátů v rámci běžné pracovní doby u písmene K, v rámci pohotovostní služby též u písmene K. Od 1.4.2013, kdy je veden pořadník obhájců ex-offo v informačním systému ISAS, do současné doby došlo pouze jednou k tzv. protočení pořadníku.

ad 2) K 28.11.2019 je v seznamu advokátů ex-offo, vedeného u zdejšího soudu, vedeno celkem 1739 advokátů.

ad 3) Ustanoveným obhájcům ex-offo byla za rok 2016 až 2018 vyplaceno celkem 8.703.378,18 Kč, tedy za rok 2016 – 2.685.101,12 Kč, za rok 2017 – 2.484.714,96 Kč, za rok 2018 – 3.533.562,10 Kč.

ad 4) Odměna ustanoveným advokátům ex-offo za rok 2016 až 2018 byla vyplacena celkem 612 obhájcům, tedy za rok 2016 – 204 obhájců, za rok 2017 – 187 obhájců, za rok 2018 – 221 obhájců.

ad 5) vymáhání nákladů obhajoby:

- a) rok **2016** – vymáhajícím úředníkům předáno 124 ks pohledávek za 1 929 875 Kč - vymoženo **15,5 %** (299 536 Kč)
- b) rok **2017** – vymáhajícím úředníkům předáno 110 ks pohledávek za 1 288 439 Kč - vymoženo **19,4 %** (249 563 Kč)
- c) rok **2018** – vymáhajícím úředníkům předáno 158 ks pohledávek za 3 018 880 Kč – vymoženo **17,4 %** (524 019 Kč)

ad 6) průměr vymožených pohledávek z vyplacené částky za ustanovené obhájce:

- a) za rok **2016 – 11,2 %**
- b) za rok **2017 – 10 %**
- c) za rok **2018 – 14,8 %**

S pozdravem

Mgr. Martin Trepka v.r.  
místopředseda soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Žofková.